6

                                                           [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2023                                  пгт Селижарово                                          № 117
О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу «Культура Селижаровского
муниципального округа» на 2021 – 2025 годы,

утвержденную постановлением Администрации

Селижаровского муниципального округа

от 28.12.2020 № 498
            В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Селижаровского муниципального округа Тверской области, утвержденным постановлением Администрации Селижаровского муниципального округа от 28.12.2020 № 482  и постановлением Администрации Селижаровского муниципального округа «О перечне муниципальных программ Селижаровского муниципального округа» от 10.11.2021 № 593, Администрация Селижаровского муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Селижаровского муниципального округа» на 2021 – 2025 годы о 28.12.2020 № 498 (с изменениями от 18.03.2021 № 162/1; от 24.06.2021 № 338; от 02.09.2021 № 458/1; от 27.12.2021 № 687/2; от 30.03.2022 № 119/1; от 21.06.2022 № 267/1; от 12.09.2022 № 481; от 23.12.2022 № 741/1), (далее – Программа), следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«

за счет средств о

	ластного бюджета Тверской области

	2021г.

	2022г.

	2023г.

	2024г.

	2025г.

	Итого

	Подпрограмма 1
	1088,5
	1528,2
	1177,3
	1177,3
	1177,3
	6148,6

	Подпрограмма 2
	6014,8
	7243,8
	7591,6
	7591,6
	7591,6
	36033,4

	Подпрограмма 3
	9985,8
	12794,3
	15664,1
	12664,1
	12664,1
	63772,4

	Подпрограмма 4

	2412,6
	3334,5
	3097,8
	3097,8
	3097,8
	15040,5

	Обеспечивающая подпрограмма
	0

	0
	0
	0
	0

	0

	Всего:

	19501,7
	24900,8
	27530,8
	24530,8
	24530,8
	120994,9

	( тыс. рублей)
за счет средств Федерального бюджета

2021г.

2022г.

2023г.

2024г.

2025г.

Итого

Подпрограмма 1
0

0

0

0

0

0

Подпрограмма 2
0

0

0

0

0

0

Подпрограмма 3
877,5
0

0

0

0

877,5

Подпрограмма 4

0

0

0

0

0

0
Обеспечивающая подпрограмма
0
0
0
0
0
0

Всего:

877,5
0
0
0
0
877,5

( тыс. рублей)
расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области
2021г.

2022г.

2023г.

2024г.

2025г.

Итого
Подпрограмма 1
0
0
0
0
0
0

Подпрограмма 2
0

0

0

0

0

0

Подпрограмма 3
240,0

50,0
0

0

0

290,0

Подпрограмма 4

0
107,0
0
0
0
107,0
Обеспечивающая подпрограмма
0
0
0
0
0
0
Всего:

240,0
157,0
0
0
0
397,0

».
1.2.  Пункт 26. Раздела III Программы изложить в новой редакции следующего содержания:

«26. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2, составляет 69787,0 тыс. рублей, в т. ч. по годам:

2021 год – 12465,0 тыс. руб.

2022 год – 13890,2 тыс. руб.

2023 год – 14674,6 тыс. руб.

2024 год – 14378,6 тыс. руб.

2025 год -  14378,6 тыс. руб.».
1.3.  Пункт 27. Раздела III Программы изложить в новой редакции следующего содержания:
«27. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 2.
Таблица 2
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 «Содержание, обеспечение деятельности и развития МУК "ЦБС"»,
тыс. рублей
	Итого,

 тыс. рублей

	Задача 1
«Сохранение и развитие библиотечного дела»
	Задача 2
«Укрепление и модернизация материально-технической базы МУК «ЦБС»
	Задача 3
«Формирование информационно-библиотечной

системы
Селижаровского
муниципального округа»
	Задача 4

«Повышение заработной платы работникам МУК «ЦБС»  в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

	2021 г.
	5967,6
	168,8
	250,0
	6078,6
	12465,0

	2022 г.
	5963,6
	309,6
	300,0
	7317,0
	13890,2

	2023 г.
	5454,7
	1301,8
	250,0
	7668,1
	14674,6

	2024 г.
	5422,1
	1038,4
	250,0
	7668,1
	14378,6

	2025 г.
	5422,1
	1038,4
	250,0
	7668,1
	14378,6

	Всего,
тыс. руб.
	28230,1
	3857,0
	1300,0
	36399,9
	69787,0

».

1.4. Пункт 37. Раздела III Программы изложить в новой редакции следующего содержания:

«37. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3, составляет 139613,3 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2021 год – 25545,4 тыс. руб.

2022 год – 27055,1 тыс. руб.

2023 год – 32701,1 тыс. руб.

2024 год -  27353,2 тыс. руб.

2025 год -  26958,5 тыс. руб.».

1.5.  Пункт 38. Раздела III Программы изложить в новой редакции следующего содержания:

«38. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 3.
Таблица 3
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Содержание, обеспечение деятельности и развития МУК "Селижаровский Дом культуры», тыс. руб.

	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1

«Сохранение и развитие традиционного народного творчества»
	Задача 2

«Укрепление и
модернизация
материально - технической базы
МУК
«Селижаровский
Дом культуры»
	Задача 3

«Повышение заработной платы работникам МУК «Селижаровский

Дом культуры» в целях реализации
Указа Президента Российской
Федерации от 07.05.2012 № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики»
	Задача 4 «Реализация регионального проекта «Творческие люди» в рамках национального проекта «Культура»

	2021 г.
	13062,0
	2511,9
	9920,5
	51,0
	25545,4

	2022 г.
	12970,6
	1951,2
	12133,3
	0,0
	27055,1

	2023 г.
	13826,9
	6082,5
	12791,7
	0,0
	32701,1

	2024 г.
	13826,9
	734,6
	12791,7
	0,0
	27353,2

	2025 г.
	13769,7
	397,1
	12791,7
	0,0
	26958,5

	Всего, тыс. рублей
	67456,1
	11677,3
	60428,9
	51,0
	139613,3

».

1.6. Пункт 50. Раздела III Программы изложить в новой редакции следующего содержания:

«50. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4, составляет 43780,6 тыс. рублей, в т. ч. по годам:

2021 год – 8086,5 тыс. руб.

2022 год – 9272,1 тыс. руб.

2023 год – 9060,1 тыс. руб.

2024 год – 8759,1 тыс. руб.

2025 год – 8602,8 тыс. руб.».

1.7.  Пункт 51. Раздела III Программы изложить в новой редакции следующего содержания:

«51. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 4.

2. Таблица 4
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4 «Содержание, обеспечение деятельности и развития МОУ ДО "Селижаровская ДШИ"»,

тыс. рублей
	Итого,

 тыс. рублей

	Задача 1

«Развитие художественного образования населения Селижаровского муниципального округа»
	Задача 2

«Укрепление и модернизация материально-технической базы МОУ ДО «Селижаровская ДШИ»

	Задача 3   «Обеспечение

Многообразия

Художественной

творческой жизни

жителей Селижаровского

муниципального округа»

	Задача 4

«Повышение заработной платы работникам МОУ ДО «Селижаровская ДШИ» в целях реализации Указов Президента Российской Федерации»

	2021 г.
	4906,7
	687,7
	55,1
	2437,0
	8086,5

	2022 г.
	5422,3
	450,6
	31,0
	3368,2
	9272,1

	2023 г.
	5473,0
	374,8
	83,2
	3129,1
	9060,1

	2024 г.
	5472,5
	125,7
	31,8
	3129,1
	8759,1

	2025 г.
	5316,1
	125,7
	31,8
	3129,1
	8602,8

	Всего, тыс. рублей
	26590,6
	1764,5
	232,9
	15192,5
	43780,6

».

1.10. Пункт 3. Раздела IV Подраздела II Программы изложить в новой редакции следующего содержания:

«3. Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 4561,5 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2021 год – 856,5 тыс. руб.

2022 год –  867,8 тыс. руб.

2023 год – 995,0 тыс. руб.

2024 год – 921,1 тыс. руб.

2025 год – 921,1 тыс. руб.».

1.11. Пункт 4. Раздела IV Подраздела II Программы изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной программы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе кодов бюджетной классификации приведен в таблице 5.

Таблица 5
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма

«Обеспечение деятельности администратора программы – Отдела культуры Администрации Селижаровского муниципального округа
	По годам реализации государственной программы, тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2021 г.

	2022 г.
	2023 г.

	2024 г.

	2025 г.

	1.

	Расходы на содержание главного администратора программы - Отдела культуры Администрации Селижаровского муниципального округа
	856,5
	867,8
	995,0
	921,1
	921,1
	4561,5

	Итого, тыс. руб.
	856,5
	867,8
	995,0
	921,1
	921,1
	4561,5

2. Приложение 1 к муниципальной программе «Культура Селижаровского муниципального округа» на 2021 – 2025 годы изложить в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению и опубликованию на официальном сайте  Администрации Селижаровского муниципального округа в сети Интернет.
И.о. Главы Селижаровского                                                                                  муниципального округа                                                                        А.Ю. Гусев
Приложение

к постановлению Администрации

Селижаровского муниципального округа

от  30.03.2023 № 117

"Приложение 1

  к муниципальной программе "Культура

Селижаровского  муниципального округа"

на 2021 - 2025 годы"

Характеристика муниципальной программы

"Культура Селижаровского муниципального округа" на 2021-2025 годы

Главный администратор муниципальной программы Селижаровского муниципального округа - отдел культуры Администрации Селижаровского муниципального округа

	Характеристика муниципальной программы

	"Культура Селижаровского муниципального округа" на 2021-2025 годы

	округа

PAGE
6